
21

 هدی رضوانی

گزارش

مثلًا چندین رقم بادام وجود دارد. انواع تونو، سوپرانو، فرانسیس و... 
به همین ترتیب بقیه میوه ها و درخت ها نیز هر کدام دارای چندین 
گونه متنوع می باشند و صرفاً با شنیدن اسم آن گونه یا دیدن عکس 
از  با آگاهی کامل  نیاز نمود.  اقدام به تهیه نهال مورد  آن نبایستی 
گونه های مختلف هر نوع از گیاه و شناختن نوع مرغوب آن می توان 
در فصلی که مختص نهال کاری است برای خرید نهال های مرغوب 

اقدام کرد.

بازار آینده نهال، در خرید آن موثر است
برای انتخاب نهال مرغوب و اصلاح شده راه های متعددی وجود دارد. 
این را حبیب ا... قشمی بازنشسته جهاد کشاورزی و کارشناس ارشد 
باغبانی می گوید و به این راه ها اشاره می کند: شناخت نهال مرغوب 
به چند عامل بستگی دارد. ابتدا کشاورزان باید بررسی کنند آیا نهال 
انتخابی با منطقه ای که در آن کشاورزی می کنند سازگاری دارد یا 
خیر؟ پس از آن محلی که قرار است نهال را از آن جا تهیه کنند باید 
یک نهالستان معتبر باشد و نهال اصل و اصلاح شده در اختیار کشاورز 
قرار بدهد. راه دیگر این است که کشاورز قبل از اقدام به خرید نهال با 
مراجعه به زمین های کشاورزی دیگر؛ محصول نهایی این نهال را در 
آن زمین مشاهده کند و ببیند قرار است چه محصولی از این نهال 
متفاوت  خیلی  درخت  روی  میوه  دیدن  بیاید؟  دست  به  آینده  در 
پایه های  به  وی  افراد می شود.  توسط  آن ها  از  که  تعاریفی  با  است 

اصلاح شده ای  پیوندک  پایه های  اخیراً  می گوید:  و  کرده  اشاره  هم  نهال  جدید 
آمده که محصول بهتری را به بار می آورد. درحالی که کشاورزان با همان ذهنیت 
قدیم خود به سراغ خرید پایه های قدیمی می روند. این پایه های جدید برای هر 
از  بهتر دارند. قیمت آن ها  بازدهی  بالاتر و  درختی متفاوت هستند و مقاومت 

پایه های معمولی بالاتر است اما قابل اطمینان و اصولی هستند. 
قشمی توجه به بازار میوه ها را نیز یکی از عوامل مهم برای خرید نهال می داند 
و اضافه می کند: کشاورزان از طرفی حین خرید نهال باید بازار آینده آن نهال را 
هم در نظر بگیرند که آیا مثلًا نهالی که امروز می خرند، ده سال دیگر میوه اش در 
بازار خریدار دارد یا خیر؟ الان در سیرجان دارند پسته های فندقی را می برُند و 
احمد آقایی پیوند می زنند. چون هم محصول بهتر دارد و هم صادراتش بیشتر 
است. در سیرجان بیشتر نهال های انگور، انار، انواع آلوها و سیب خریدار دارد 
که هم محصول بهتری می دهد و هم متناسب با اقلیم کشاورزی سیرجان است. 
اگر کشاورزی این موارد را در خرید نهال رعایت کند می تواند محصول خوب، 

اصلاح شده و میوه پر خریداری را به بازار عرضه نماید.
با توجه به آنچه گفته شد اقدام در فصل مناسب نهال کاری و توجه به اصول 
اصلی برای خرید نهال مرغوب، اصلاح شده و پربازده؛ می تواند کشاورزی را به 
سمت وسوی اصلی خود هدایت کند. از این  رو، کشاورزان سیرجانی با افزایش 
از آن ها  نهال ها و کاربرد هر یک  انواع  دانش و آگاهی خود در حوزه شناخت 
و با آشنایی با اقلیم کشاورزی سیرجان، می توانند محصولاتی را تولید و روانه 
بازار کنند که با حداکثر بازدهی همراه بوده و بازار داخلی و خارجی خوبی را 

داشته باشد.


